2025年8月

株式会社 LIXILTEPCOスマートパートナーズ

「建て得でんち・でんちプラスカタログ」 ０１０９Ｌ２５ ＸＧ８２００の

誤記に関するお詫びと訂正のご案内

謹啓   時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は建て得サービスに格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、下記カタログに掲載されている内容に誤りがございました。お詫びを申し上げますとともに、訂正の

ご案内をさせていただきます。

お手数をおかけし誠に申し訳ございませんが、カタログをご覧いただく際は、ご留意賜りますようお願い申し

上げます。 なお、カタログ（冊子）は2025年9月16日に改訂版を発行いたします。

最新カタログは弊社ホームページ 「カタログ閲覧」をご覧ください。

今後とも弊社建て得サービスにご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

謹白

カタログ名称と確認方法

【カタログ名称】

2026年度版 建て得でんち・でんちプラス・でんちE・でんちプラスE

（カタログコード：XG8200）

【確認方法】

カタログ背表紙右下方に０１０９L２５の記載があるXG8200カタログ

ページ 訂正箇所

Ｐ７

蓄電池 標準仕様・パワーアップオプション 表内の誤字

【誤】 初期実行容量

【正】  初期実効容量

Ｐ８

パワーアップオプションの効果 の単位

【誤】  ｋＷ

【正】  Ｗ

1

ページ 訂正箇所

P２２

行政が指定する垂直積雪量に対する建て得でんち・でんちEの太陽光パネルの出力

【誤】   ５kＷ以上  ７kＷ以上

【正】      ７kＷ以上       ５ｋＷ以上

Ｐ２８

下記の設備は建て得をご利用期間中はご採用ができません

【誤】 家庭用電気サウナ

【正】 熱源に電気を使用するサウナ（屋内・外設置）

Ｐ３１

初期実効容量 ※１ の説明文

【誤】  ※１  「放電深度」と「変換効率」をかけた量

【正】  ※１ 「定格容量」×「放電深度」×「システム効率」

が実際に使える電力量＝初期実効容量。

が実際に使える電力量＝初期実効容量。

2

ページ 訂正箇所

Ｐ４１

屋内配管イラスト内の「入線カバー」

【誤】 入線カバー

【正】 入線カバー（アース）

Ｐ４３

建て得でんち 標準設置位置 寸法

４２８          【誤】    ５６０以上       ４７５         ３７０以上  ４２８    ４７５

Ｐ４４

建て得でんちプラス参考標準設置位置

東北電力・中国電力・四国電力・九州電力管轄での参考標準配置 寸法

【誤】    ５６０以上       ４７５        ４２８          【正】    ５９０以上       ４２８    ４７５

【正】

3

ページ 訂正箇所

Ｐ４４

建て得でんちプラス参考標準設置位置

東京電力・中部電力・関西電力管轄での参考標準配置  寸法

【誤】    ５６０以上       ４７５   ４２８           【正】    ３７０以上       ４２８    ４７５

Ｐ６０

結線図（建て得でんちの場合） 線種④表記違い、⑥表記漏れ

【誤】

④ CV５．５sp-３C

⑥ 記載漏れ

【正】

④ CV５．５sq-２C

⑥ IV５．５sq追加

Ｐ６１

 【誤】  ④ CV５．５sq-３C表記と位置誤り

⑥ 記載漏れ

【正】  ④ CV５．５sq-２C

⑥ IV５．５sq追加

⑥

⑥

④

⑥

⑥

④

④

④

結線図（建て得でんちプラスの場合） 線種④表記位置違い、⑥表記漏れ

4

以上となります。

ページ 訂正箇所

Ｐ６４

床上納まり  寸法

【誤】    ７２１

【正】    ７７０

土台設置方法  寸法

【誤】    ７２１

【正】    ７７０

Ｐ６８

蓄電池システムの故障・修理に関するお問い合わせ先 メールアドレス

【誤】  sarvice@smartsolar.co.jp

【正】  service@smartsolar.co.jp

5